

平成26年度決算概要

1.資金収支

収入の部は、学生生徒納付金 1,485 百万円、補助金収入 320 百万円、資産売却収入 875 百万円等で、収入合計は 3,272 百万円となりました。支出の部は、人件費 1,144 百万円、教育研究費 401 百万円、管理経費 264 百万円等で、支出合計は 2,739 百万円となり、当年度資金収支差額は 532 百万円の収入超過となりました。

2.消費収支

学生生徒納付金の昨年度比較で 157 百万円程減少しましたが、補助金収入の昨年度比較で 62 百万円増加、公社債の利息償還等による 520 百万円程の収入により、帰属収入は昨年を 115 百万円上回り、2,478 百万円となりました。消費支出は、退職給与引当金の繰入がありました。人件費は 153 百万円減少し無駄な経費の削減に努め、昨年度 211 百万円減少の 2,055 百万円。消費収支差額は、64 百万円の収入超過となり昨年対比 13 百万円減少しております。これは減価償却費等キャッシュフローを伴わない費用 232 百万円を含みます。

3.貸借対照表

資産の部は、合計 10,485 百万円。負債の部は、固定負債 550 百万円、流動負債 364 百万円ですが金融負債はありません。また、総資産に対する負債の割合は、8.7%です。(全国平均 12.6%)